
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 728/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση μερικής ακύρωσης της υπ’ άριθμ. 157/πρ.6/2021 Απόφασης ΟΕ 
σε συμμόρφωση με την Σ1637/2021 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών προσφυγών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Νοεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 310341/5117/9-11-2021 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 728: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της Π. Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Φ.Μ.7.1./307813/2382/05-11-2021 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη το ιστορικό της υπόθεσης: 
1. Με την υπ΄αριθμ. 157/πρ.6./12-3-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
εγκρίθηκε  το Πρακτικό  1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών που υποβλήθηκαν στα δύο(2) τμήματα 
της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ για Το Έργο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» 
ΠΟΥ ΔΙΕΞΑΓΕΤΑΙ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(ΣΥΣΤ.ΑΡΙΘΜ. ΕΣΗΔΗΣ 100357), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147). (Η 
διενέργεια και οι όροι της εν λόγω διακήρυξης είχαν εγκριθεί με την υπ’αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: 
Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., όπως τροποποιήθηκε με την  με την υπ’ 
αριθ. 560/πρ.34/14-9-2020 (ΑΔΑ: 66937ΛΒ-Ζ5Μ) Απόφασή της. 
2. Η συμμετέχουσα στο διαγωνισμό «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»,  υπέβαλε εμπρόθεσμα στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
την με αριθμό ΓΑΚ ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγή της κατά της με αριθμό 157/2021 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με το αίτημα να 
ακυρωθεί η (προσβαλλόμενη απόφαση), ώστε να αποκλειστεί και από τα δύο τμήματα της 
προκηρυσσόμενης σύμβασης η έτερη συμμετέχουσα με την επωνυμία  ΤΕΧΝΟΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ ΟΕ, 
άλλως και επικουρικώς, ήτοι για την περίπτωση που κριθεί ότι δεν είναι αποκλειστέα, να 
επαναβαθμολογηθεί η τεχνική προσφορά της και στα δύο τμήματα ώστε να λάβει χαμηλότερη βαθμολογία 
έναντι της τεχνικής προσφοράς της  «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 
3. Με το υπ’ αριθμ. ΕΞΕ ΤΑΥ 3207/17.06.2021 έγγραφο της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
που κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας, μας γνωστοποιήθηκε ότι η ΓΑΚ ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγή 
θεωρήθηκε σιωπηρώς απορριφθείσα. 
4. Στις 24/6/2021 η Περιφέρεια ΑΜΘ ενημερώθηκε με το υπ’ άριθμ. Χ558/18-6-2021 του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής  (αρ. πρωτ. Εισερχομένου 162497/1284/24-6-2021) ότι η «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΟ3Χ7ΛΒ-32Λ



ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» υπέβαλε ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής αίτηση περί αναστολής εκτελέσεως:  
4..1. της σιωπηρής απόρριψης της ΓΑΚ ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγής της,  
4..2. της με αριθμό 157/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  
4..3. κάθε άλλης μεταγενέστερης απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής εκδοθείσας σε συμμόρφωση της 
σιωπηρής απόρριψης της ως άνω προδικαστικής προσφυγής. 
Και ορίστηκε ημερομηνία εκδίκασης η 15η Ιουλίου 2021. 
5. Στις 19/08/2021 κοινοποιήθηκε στην Περιφέρεια ΑΜΘ η με αριθμό Ν23/05-08-21 σχετική ΑΠΟΦΑΣΗ 
του Β’ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚ. ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ, σύμφωνα με την οποία το δικαστήριο:  
5..1. Δέχεται την αίτηση. 
5..2. Απορρίπτει την ασκηθείσα παρέμβαση. 
5..3. Αναστέλλει την περαιτέρω πρόοδο της διαδικασίας του διαγωνισμού και 
5..4. Αναπέμπει την υπόθεση στην Α.Ε.Π.Π. προκειμένου να ασκήσει την επιβαλλόμενη από το 
νόμο αρμοδιότητά της. 
5..5. Διατάσσει την απόδοση του καταβληθέντος από την αιτούσα παραβόλου και 
5..6. Απαλλάσσει τις καθ' ών και την παρεμβαίνουσα εταιρία από τη δικαστική δαπάνη της αιτούσας. 
6. Με την υπ’ αριθμ.  2400/2021 ΠΡΑΞΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 7ου ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΠΕΡΙ ΟΡΙΣΜΟΥ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΤΗ, σε συμμόρφωση με τη με αριθμ. Ν23/04-08-2021 Απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής ορίστηκε ημερομηνία εξέτασης του ως άνω φακέλου η 11.10.2021 και ώρα 19:00 
στην έδρα της Α.Ε.Π.Π. 
7. Στις 01/11/2021 μας γνωστοποιήθηκε η Σ1637/2021 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
προσφυγών, σύμφωνα με την οποία : 
7..1. Δέχεται την προδικαστική προσφυγή.  
7..2. Απορρίπτει την παρέμβαση  
7..3. Ακυρώνει την προσβαλλόμενη κατά το σκεπτικό  
7..4. Διατάσσει την επιστροφή των παραβόλων. 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Σύμφωνα με το άρθρο 367 του ν.4412/2016 «Διαδικασία λήψης απόφασης –συνέπειες αποφάσεων 
ΑΕΕΠ»:  
«  1. Η ΑΕΠΠ αποφαίνεται αιτιολογημένα επί της βασιμότητας των προβαλλόμενων πραγματικών και 
νομικών ισχυρισμών της πρσσφυγής και των ισχυρισμών της αναθέτουσας αρχής και, σε περίπτωση 
παρέμβασης, των ισχυρισμών του παρεμβαίνοντος και δέχεται (εν όλω ή εν μέρει) ή απορρίπτει την 
προσφυγή με απόφασή της, η οποία εκδίδεται μέσα σε αποκλειστική προθεσμία είκοσι (20) ημερών από 
την ημέρα εξέτασης της προσφυγής. 
2.  Επί αποδοχής προσφυγής κατά πράξης ακυρώνεται ολικώς ή μερικώς η προσβαλλόμενη 
πράξη, ενώ επί αποδοχής προσφυγής κατά παράλειψης, ακυρώνεται η παράλειψη και η  υπόθεση 
αναπέμπεται στην αναθέτουσα αρχή για να προβεί αυτή στην οφειλόμενη ενέργεια. 
3.  Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις αποφάσεις της ΑΕΠΠ. ..». 
Περαιτέρω δε, με βάση το σκεπτικό της  Σ1637/2021 Απόφασης του 7ου Κλιμακίου της ΑΕΠΠ (βλ. και 
σημείο 30) προκύπτει σαφώς ότι το αίτημα της προσφυγής (σ.σ. της «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ») πρέπει να γίνει δεκτό ως προς την 
ακύρωση της προσβαλλόμενης κατά το μέρος που αφορά στην αποδοχή της προσφοράς του ήδη 
παρεμβαίνοντος (σ.σ. της «ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν.-ΚΟΝΤΟΣ Κ. Ο.Ε» με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΟΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ 
Ο.Ε»). 
Μετά τα παραπάνω ,  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Π.Δ. 144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
4. του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
5. του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  
6. του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

ΑΔΑ: ΨΟ3Χ7ΛΒ-32Λ



7. Της ΔΑΟΠ-1 Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας με αρ.πρωτ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, η οποία  
εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Α.Μ.Θ. και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 560/πρ.34/14-9-2020 (ΑΔΑ: 66937ΛΒ-Ζ5Μ) Απόφασή 
της 
8.Της υπ’ αριθμ. 33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Απόφασης του ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ,  με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 082/1 του έργου «ΥΠΟΜΕΤΡΟ 7.1: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ (1Η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)» (ενάριθμος έργου 2019ΣΕ08210068). 
9. Το από 17/02/2021 πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμού και το οποίο 
υποβλήθηκε στις 02/03/2021 (αρ,πρωτ. Εισερχομένου ΔΑΟΠ 51871/334)  
10. Της υπ΄αριθμ. 157/πρ.6./12-3-2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ έγινε η 
έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών που υποβλήθηκαν στα δύο(2) τμήματα 
της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
11. της με ΓΑΚ ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγής στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της 
«ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» συμμετέχουσας 
στο διαγωνισμό.  
12. Της με Αριθμ. ΕΞΕ ΤΑΥ 3207/17.06.2021 ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΑΕΠΠ περί σιωπηρής απόρριψης της με ΓΑΚ 
ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγή της «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» συμμετέχουσας στο διαγωνισμό. 
13. Του υπ’ άριθμ. Χ558/18-6-2021 εγγράφου του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής  (αρ. πρωτ. 
Εισερχομένου 162497/1284/24-6-2021) . 
14. Της με αριθμό Ν23/05-08-21 σχετικής Απόφασης του Β’ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚ. ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 
με την οποία αναπέμπεται εκ νέου η υπόθεση στην ΑΕΠΠ. 
15. Της Σ1637/2021 σχετικής Απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών προσφυγών. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓEIΤΑΙ 
 

Την ΜΕΡΙΚΗ ΑΚΥΡΩΣΗ της υπ΄αριθμ. 157/πρ.6./12-3-2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία έγινε η έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 
που υποβλήθηκαν στα δύο(2) τμήματα της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ Ν. 
4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ», 
κατά το μέρος που αφορά την αποδοχή προσφοράς του οικονομικού φορές με την επωνυμία 
«ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν.-ΚΟΝΤΟΣ Κ. ΟΕ» με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ» και ειδικότερα: 
1. Την απόρριψη κατά το τεχνικό μέρος της προσφοράς που υπέβαλλε ο  οικονομικός φορέας 
«ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν.-ΚΟΝΤΟΣ Κ. ΟΕ» με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ» και στα δυο τμήματα της 
ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ και την ακύρωση της βαθμολογίας που έλαβε η τεχνική προσφορά του 
εν λόγω οικονομικού φορέα σε συμμόρφωση με την Σ1637/2021 σχετική Απόφαση της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. 
2. Την Πρόκριση  για το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού (άνοιγμα οικονομικών προσφορών) 
των εξής προσφορών: 
-για το ΤΜΗΜΑ Α: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 1 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που έλαβε συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς ίση με 101 
βαθμούς, συμφωνα με το από 17/02/2021 πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του 
διαγωνισμού. 
-για το ΤΜΗΜΑ Β: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 2 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που έλαβε συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς ίση με 101 
βαθμούς, σύμφωνα με το από 17/02/2021 πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του 
διαγωνισμού. 
 

ΑΔΑ: ΨΟ3Χ7ΛΒ-32Λ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την μερική ακύρωση της υπ΄αριθμ. 157/πρ.6./12-3-2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία έγινε η έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 
που υποβλήθηκαν στα δύο(2) τμήματα της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ Ν. 
4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ», 
κατά το μέρος που αφορά την αποδοχή προσφοράς του οικονομικού φορές με την επωνυμία «ΓΟΥΝΑΡΗΣ 
Ν.-ΚΟΝΤΟΣ Κ. ΟΕ» με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ» και ειδικότερα: 
1. Την απόρριψη κατά το τεχνικό μέρος της προσφοράς που υπέβαλλε ο οικονομικός φορέας 
«ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν.-ΚΟΝΤΟΣ Κ. ΟΕ» με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ» και στα δυο τμήματα της 
ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ και την ακύρωση της βαθμολογίας που έλαβε η τεχνική προσφορά του εν 
λόγω οικονομικού φορέα σε συμμόρφωση με την Σ1637/2021 σχετική Απόφαση της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών. 
2. Την Πρόκριση  για το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού (άνοιγμα οικονομικών προσφορών) των εξής 
προσφορών: 
-για το ΤΜΗΜΑ Α: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 1 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που έλαβε συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς ίση με 101 
βαθμούς, συμφωνα με το από 17/02/2021 πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του 
διαγωνισμού. 
-για το ΤΜΗΜΑ Β: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 2 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που έλαβε συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς ίση με 101 
βαθμούς, σύμφωνα με το από 17/02/2021 πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του 
διαγωνισμού. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  728/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ3Χ7ΛΒ-32Λ


		2021-11-26T09:35:23+0200
	Athens




